АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.06.2014г.

    № 42
Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельских поселений, относящимся к собственности   администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
  В целях возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельских поселений,  относящимся к собственности администрации   Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации", Инструкцией по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утвержденной Министерством транспорта Российской Федерации от 27.05.96 г (зарегистрированной Минюстом России 08.08.96, регистрационный N 1146) администрация  Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельских поселений, относящимся к собственности администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  в соответствии с показателями согласно приложению 1.

2. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами с осевыми нагрузками до 12 тонн на каждую ось включительно, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельских поселений, относящимся к собственности администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в период с 20 декабря по 15 марта ежегодно, в соответствии с показателями согласно приложению 2.

3. Назначить уполномоченным органом по выдаче специального разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельских поселений,  относящимся к собственности  администрации  Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (далее - специальное разрешение) Муниципальное  унитарное предприятие «Жилкомхоз» Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (далее МУП «Жилкомхоз»)

4. МУП «Жилкомхоз» (Ф.П. Седько):

- при осуществлении деятельности по выдаче специального разрешения руководствоваться Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 24.07.2012 №258 «Об утверждении порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»;

-  обеспечить осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам в границах  сельских поселений, относящимся к собственности администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
5. Постановление опубликовать в газете «Вестник Козловского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                       В.М.Перескоков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению  администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
  от 16.06.2014г.  № 42
Показатели размера вреда,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельских поселений, относящимся к собственности   администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
Таблица1

Размер вреда при превышении значений предельно

допустимой массы транспортного средства

	№ п/п
	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда на 1 км, рублей

	1.
	До 5
	2,40

	2.
	Свыше 5 до 7
	2,85

	3.
	Свыше 7 до 10
	3,95

	4.
	Свыше 10 до 15
	5,50

	5.
	Свыше 15 до 20
	7,60

	6.
	Свыше 20 до 25
	10,35

	7.
	Свыше 25 до 30
	13,65

	8.
	Свыше 30 до 35
	17,30

	9.
	Свыше 35 до 40
	21,55

	10.
	Свыше 40 до 45
	26,70

	11.
	Свыше 45 до 50
	32,55

	12
	Свыше 50
	40.68

Таблица 2

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	№ п/п
	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства, %
	Размер вреда на 1 км, рублей
	Размер вреда в период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным  дорогам в связи с неблагоприятными природно- климатическими условиями на 1 км, рублей

	1.
	2
	3
	4

	1.
	До 10
	9,25
	52,60

	2.
	Свыше 10 до 20
	11,20
	77,10

	3.
	Свыше 20 до 30
	20,00
	109,60

	4.
	Свыше 30 до 40
	31,25
	151,90

	5.
	Свыше 40 до 50
	41,05
	212,60

	6.
	Свыше 50 до 60
	52,15
	273,30

	7.
	Свыше 60
	65,18
	341,62

Примечания:

1. Промежуточные значения размеров вреда при превышении значений предельно допустимой массы транспортного средства и предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства определяются пропорционально.

2. Значения предельно допустимой массы транспортного средства и предельно допустимых осевых нагрузок транспортного средства определяются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 N 272 "Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом".

3. Расчет размера вреда осуществляется в соответствии с Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934.

4. Настоящее приложение не распространяется на транспортные средства, осуществляющие перевозки тяжеловесных грузов, с осевыми нагрузками до 12 тонн включительно на каждую ось в период с 20 декабря по 15 марта.

                   ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к постановлению  администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

  от 16.06.2014г. № 42
Показатели размера вреда,

 причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  сельских поселений, относящимся к собственности  администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  с осевыми нагрузками до 12 тонн включительно на каждую ось
Таблица 1

Размер вреда при превышении значений предельно

допустимой массы транспортного средства

	№ п/п
	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда на 1 км, рублей

	1
	До 5
	4,8

	2
	Свыше 5 до 7
	5,7

	3
	Свыше 7 до 10
	7,9

	4
	Свыше 10 до 15
	11,0

	5
	Свыше 15 до 20
	15,2

	6
	Свыше 20 до 25
	20,7

	7
	Свыше 25 до 30
	27,3

	8
	Свыше 30 до 35
	34,6

	9
	Свыше 35 до 40
	43,1

	      10
	Свыше 40 до 45
	53,4

	      11
	Свыше 45 до 50
	65,1

	      12
	Свыше 50
	81,3

Таблица 2

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	№ п/п
	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства, %
	Размер вреда на 1 км, рублей

	1
	2
	3

	1
	До 10
	18,5

	2
	Свыше 10 до 20
	22,4

	3
	Свыше 20 до 30
	40,0

	4
	Свыше 30 до 40
	62,5

	5
	Свыше 40 до 50
	82,1

	6
	Свыше 50 до 60
	104,3

	7
	Свыше 60
	130,36

Примечания:

1. Промежуточные значения размеров вреда при превышении значений предельно допустимой массы транспортного средства и предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства определяются пропорционально.

2. Значения предельно допустимой массы транспортного средства и предельно допустимых осевых нагрузок транспортного средства определяются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 N 272 "Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом".

3. Расчет размера вреда осуществляется в соответствии с Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934.